
お客様各位 

 平成 29年 6月吉日 

 17-1 

                                                                                           

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎                                 

                               ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093 

 

【ＱＦＴゴールド】検査内容変更のお知らせ 
 

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

   平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、標記項目につきまして、試薬元メーカーより、検査内容を変更させて頂く旨の連絡がございましたので 

ご案内申し上げます。 

事情ご賢察の上、ご了承賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

                                                    謹白 

記 

◆ 検査内容変更項： 

       ■ ＱＦＴゴールド（クォンティフェロンＴＢ） 

 

◆ 変更内容： 

 新 旧 

検体量 血液 6.0ｍｌ 血液 1ｍｌ × 3本 

保存方法 冷蔵（2～8℃） 室温（17～27℃） 

容器 

ヘパリンリチウム容器（専用容器）※1.2.3 

 

  

 

ＱＦＴゴールド専用容器 

      

注意事項 

採血後、３２時間以上経過した検体での検査はで

きませんので、ご依頼状況によっては受託できな

い場合があります。 

採血後、１６時間以上経過した検体での検査はで

きませんので、ご依頼状況によっては受託できな

い場合があります。 

※1. 新容器（１本）で検体を提出いただき、弊社にて旧容器（３本）に分注し検査を実施いたします。  

※2. 新容器での採血後は、血液が抗凝固剤（ヘパリンリチウム）と完全に混和されるよう、５回程度確実に転倒混和を行って

ください（旧容器で採血後に行っていた容器を上下に振る工程は行わないでください）。  

※3. 新容器の購入につきましては、弊社営業担当または総合インフォメーションまでお申し付けください。  

※4. 旧容器も、引き続きご使用いただけます。その際の「検体量」「保存」「注意事項」につきましては、旧の内容になります

のでご注意ください（旧容器をご使用の際は、採血後に容器を上下に５秒間または１０回振ってください）。  

  

◆ 変更期日：平成 29 年 8 月より順次変更 

以上 


